



1. The Directorate of Revenue Intelligence has seized foreign-origin gold bars of approximate value 33 crore 40 lakh rupees from Delhi, Mumbai and Patna.

राजस्व खुफिया निदेशालय ने दिल्ली, मुंबई और पटना से करीब 33 करोड़ 40 लाख रुपये मूल्य की विदेशी मूल की सोने की छड़ें जब्त की हैं।

2. In Sri Lanka, the annual inflation rate surged to more than 70 per cent in August as the country struggles with its worst economic crisis.

श्रीलंका में, वार्षिक मुद्रास्फीति दर अगस्त में बढ़कर 70 प्रतिशत से अधिक हो गई क्योंकि देश अपने सबसे खराब आर्थिक संकट से जूझ रहा है।

3. Union Ministry of Food Processing Industries jointly launched a Convergence Portal between Agriculture Infrastructure Fund (AIF), Pradhan Mantri Formalisation of Micro Food Processing Enterprises (PMFME) scheme, and Pradhan Mantri Kisan Sampada Yojana (PMKSY) at Krishi Bhawan, New Delhi.

केंद्रीय खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय ने कृषि भवन नई दिल्ली में संयुक्त रूप से कृषि अवसंरचना कोष (ए आ ई एफ) प्रधानमंत्री सूक्ष्म खाद्य प्रसंस्करण उद्यमों (पीएमएफएमई) योजना और प्रधानमंत्री किसान संपदा योजना (पीएमकेएसवाई) के बीच एक अभिसरण पोर्टल लॉन्च किया।

4. India has won a UN award for its "India Hypertension Control Initiative, IHCI which is a large-scale hypertension intervention under National Health Mission.

भारत ने अपने "इंडिया हाइपरटेंशन कंट्रोल इनिशिएटिव, आईएचसीआई के लिए संयुक्त राष्ट्र पुरस्कार जीता है जो राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के तहत बड़े पैमाने पर उच्च रक्तचाप हस्तक्षेप है।

5. The Defence Ministry has signed a memorandum of understanding, MoU, with Bank of Baroda and HDFC Bank under the SPARSH- System for Pension Administration initiative with an objective to cover seventeen lakh, defence pensioners, across the country.

रक्षा मंत्रालय ने देश भर में सत्रह लाख, रक्षा पेंशनभोगियों को कव र करने के उद्देश्य से स्पर्श- सिस्टम फॉर पेंशन एडमिनिस्ट्रेशन पहलके तहत बैंक ऑफ बड़ौदा और एचडीएफसी बैंक के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

6. Central Bureau of Narcotics has destroyed 1,032 hectares of illicit cannabis cultivation in Himachal Pradesh.

केंद्रीय नारकोटिक्स ब्यूरो ने हिमाचल प्रदेश में 1,032 हेक्टेयर अवैध भांग की खेती को नष्ट कर दिया है।

7. India and Egypt have agreed to identify proposals for expanding cooperation between the defence industries of the two countries in a time-bound manner.

भारत और मिस्र दोनों देशों के रक्षा उद्योगों के बीच समयबद्ध तरीके से सहयोग बढ़ाने के प्रस्तावों की पहचान करने पर सहमत हुए हैं।

8. The 10th India-Brazil-South Africa Dialogue Forum (IBSA) Trilateral Ministerial Commission meeting was held in New York.

10वीं भारत-ब्राजील-दक्षिण अफ्रीका वार्ता मंच (आईबीएसए) त्रिपक्षीय मंत्रिस्तरीय आयोग की बैठक न्यूयॉर्क में आयोजित की गई।

9.Industrialist Ratan Tata has been named as one of the trustees of the PM CARES Fund.

उद्योगपति रतन टाटा को PM CARES फंड के ट्रस्टियों में से एक के रूप में नामित किया गया है।

10.Assam celebrated Rhino Day to mark the tremendous progress in the conservation of rhinos.

गैंडों के संरक्षण में जबरदस्त प्रगति को चिह्नित करने के लिए असमने राइनो दिवस मनाया गया।

